
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 44, de 14 de julho de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 137/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTOVÃO/SE 

 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 22487/2025-76 201900120014 

 

ALIÉTE COSTA SANTOS QUÍMICA - 

LICENCIATURA 

2024.2 

 

2 25150/2025-11 201010026276 ANA CRISTINA BRITO DIREITO 2025.1 

3 18841/2025-68 201500351398 ANTONIO HELDER DOS 

SANTOS DA CONCEIÇÃO 

GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 

2024.2 

4 25842/2025-69 201700064850 BARBARA MAHARA DE 

OLIVEIRA LEITE 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2022.2 

5 26426/2025-88 202100038443 BRUNO SANT'ANNA 

DONATO DE MOURA 

MATEMÁTICA 

APLICADA E 

COMPUTACIONAL 

2024.2 

6 25895/2025-80 202100030552 CAMILLE VITÓRIA DE 

JESUS PORTO 

FÍSICA: 

ASTROFÍSICA 

2025.1 

 

7 40967/2024-38 201500391150 DAVI SANTOS LIMA QUÍMICA - 

LICENCIATURA 

2024.2 

8 09893/2025-43 201600031103 DAYANE GOMES DE 

OLIVEIRA 

ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO. 

2024.2 

9 25765/2025-47 201800038692 EVANNY DA SILVA 

SANTOS VASCONCELOS 

LETRAS - 

PORTUGUES E 

ESPANHOL 

2024.2 

10 22614/2025-37 201800097156 FABIANO SANTOS 

SANTANA 

ENGENHARIA 

AGRÍCOLA 

2024.2 

11 26381/2025-41 201900043640 LARYSSA SANTOS 

THEODORO 

MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 

2025.1 

12 18800/2025-71 201900053477 MIKAELE SANTOS ALVES FARMÁCIA 2024.2 

13 21043/2025-13 202000137627 SAMANTHA ROSARIA 

OLIVEIRA 

PSICOLOGIA 2024.2 

14 21455/2025-53 201700072978 SAMARA MILENA DE 

SANTANA BARROS 

LETRAS - INGLÊS 2021.1 

15 25850/2025-13 202000040340 SIDNEY WESLLEY 

BOMFIM MENESES 

MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 

2024.2 

 

16 09990/2025-36 202100096447 SOFIA BARRETO SANTA 

ROSA 

TURISMO 2024.2 

17 23977/2025-90 202000043932 VICTOR HUDSON DE 

CERQUEIRA SANTOS 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2023.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 44, de 14 de julho de 2025. 

 
18 26000/2025-24 202000035378 VITÓRIA LÍDIA DA SILVA 

SANTOS 

HISTÓRIA 2025.1 

19 25894/2025-35 201800161874 WESLEY DE MELO 

SANTOS 

HISTÓRIA 2023.2 

20 26302/2025-01 202300127692 WILLIAM ALVES DE 

OLIVEIRA 

FÍSICA - 

LICENCIATURA 

2025.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

21 25756/2025-56 202100049966 DÉBORA OLIVEIRA DE 

JESUS 

FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

22 23165/2025-44 202000055236 ALICIA SANTOS VIEIRA CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

2024.2 

23 25955/2025-64 201500004300 RODOLFO VALENTINO 

LIMA 

ADMINISTRAÇÃO 2024.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

24 20479/2025-95 201900121432 JESSICA DOS SANTOS 

OLIVEIRA 

ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 

2024.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

25 24948/2025-45 202100099814 CAROLINE ALVES DOS 

SANTOS NASCIMENTO 

NUTRIÇÃO 2024.1 

26 20428/2025-63 201900009479 GENICLEBSON RIBEIRO 

DO VALE 

FARMÁCIA 2024.1 

27 22381/2025-72 202100100011 IANE FERREIRA DE 

CARVALHO GALVÃO 

NUTRIÇÃO 2024.1 

 

 

 
 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


